TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

Rio de Janeiro, 21 de novembro de 2013.

Comunicação n°  551/13-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 6ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 17/13

TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 6ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL e para

os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do

Acre, nº 47, 7º andar, Centro, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO

FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, a partir de 16 horas do dia 26 de

novembro de 2013, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

Lucas da Silva Aguiar Teodoro Botafogo FR Art. 254 CBJD

Claudio Lucas Morais Ferreira

dos Santos

Botafogo FR Art. 250 CBJD

Erick Azevedo da Costa Madureira EC Art. 254-A CBJD

Lyanco Evangelista Silveira

Neves Vojnovic

Botafogo FR Art. 254-A CBJD

Marlon de Moura Ignácio  Heliópolis AC Art. 254-A § 1º inc I

CBJD

Eric do Carmo da Silva Heliópolis AC Art. 254-A § 1º inc I

CBJD

Davi da Silva Lacerda Heliópolis AC Art. 243-F CBJD

Eric Santos da Silva Heliópolis AC Art. 250 CBJD

Guilherme da Silva Eiras GPA Audax Rio EC Art. 250 CBJD

Marcos Vinicius Oliveira da

Silva

Nova Iguaçu FC Art. 250 CBJD

Igor da Silva Alves GPA Audax Rio EC Art. 250 CBJD

Igor Rabelo da Costa Botafogo FR Art. 254 CBJD

Victor Hugo Lameira de Souza

Ferreira

GPA Audax Rio EC Art. 254-A CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

Jean Victor Barros Botafogo FR Art. 254-A CBJD

Thiago da Silva Costa Nova Iguaçu FR Art. 254 § 1º inc I

CBJD

Jhonata Sant’anna da Silva Botafogo FR Art. 250 § 1º inc I

CBJD

Daniel Felipe da Silva Rezende CF Rio de Janeiro Art. 254 e 243-F

CBJD

Levy Sena Leoncio São Cristovão FR Art. 254 CBJD

Luiz Felipe Castro Neto São Cristovão FR Art. 258 CBJD

Lucas Araújo de Souza Fluminense FC Art. 254 CBJD

Bruno de Souza Silva GPA Audax Rio EC Art. 250 CBJD

Bruno Guimarães Rodriguez

Moura

GPA Audax Rio EC Art. 250 CBJD

Ahtyla Pereira da Silva Duque Caxiense FC Art. 254 § 1º inc II

CBJD

Amadeu Luiz Gomes

Vasconcelos Guimarães

Duque Caxiense FC Art. 254 § 1º inc I

CBJD

ASSOCIAÇÕES

Botafogo FR (associação) – jogo: Botafogo FR x CR Vasco da Gama – Campeonato

Estadual Feminino – Sub 17 – 09/11/2013 – incurso no art. 203 e 191 inc III do

CBJD.

COMISSÃO TÉCNICA E DIRIGENTE

Jairo Francisco (técnico do Madureira EC) – jogo: Botafogo FR x Madureira EC –

Campeonato Estadual – Série A – Sub 17 – 02/11/2013 – incurso no art. 258-C do

CBJD.

Gilberto de Souza Coroa (técnico do Madureira EC) – jogo: Fluminense FC x

Madureira EC – Campeonato Estadual – Série A – Sub 15 – 09/11/2013 – incurso

no art. 258 § 2º inc II do CBJD.

Arménio Moura da Silva (técnico do Nova Iguaçu FC) – jogo: Botafogo FR x Nova

Iguaçu FC – Torneio OPG – Sub 20 – 06/11/2013 – incurso no art. 258 § 2º inc II

CBJD.

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

COAF:

Robson Pereira Martins (árbitro da partida) – jogo: Heliópolis AC x Esprof Atlético

FC – Campeonato Estadual – Série A – Sub 20 – 31/10/2013 – incurso no art. 266

do CBJD

TESTEMUNHA DA PROCURADORIA:

Richardson Santos da Silva (árbitro assistente no. 02) - jogo: Botafogo FR x

Madureira EC – Campeonato Estadual – Série A – Sub 17 – 02/11/2013

PROCURADORIA

       Dr. Dário Corrêa Filho

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos

artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE

INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que ocorrerá ás 17 horas do dia 26 de novembro

de 2013, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO ESTADO DO

RIO DE JANEIRO à Rua do Acre, nº 47, 7º andar, Centro, cidade do Rio de Janeiro.

                                        Rio de Janeiro, 21 de novembro de 2013.

                                                  Marcia Cristina P. Pereira

                     Secretária Adjunta do TJD/RJ